Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020300060

60

Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2025 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.060889/2023-51.
Pregão Nº 7/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 21.547.011/0001-66 - ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de licenças de proteção de
endpoints e servidores, composto por softwares de antivírus para estações de trabalho
e dispositivos móveis e software antivírus para servidores windows e linux, todos com
suporte e garantia do fabricante por mais 36 meses.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/01/2025 a
30/01/2028. Valor Total: R$ 384.459,00. Data de Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2025 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.029576/2024. Objeto: Registro de Preços para aquisição
eventual de gêneros alimentícios: frutas e hortaliças.. Total de Itens Licitados: 65. Edital:
03/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras -
Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg) - Campus 2 Samambaia, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-90023-2025. Entrega das Propostas: a partir de
03/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2025 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta
de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros, o
acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico: www.gov.br/compras..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 30/01/2025) 153052-15226-2025NE000001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 31 DE JANEIRO DE 2025
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 2 AO EDITAL DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS Nº 22/2024

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 28/2023, torna público o
presente Edital Complementar ao Edital de Condições Específicas nº 22/2024, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/2024, seção 3, páginas 63 a 66, para reabrir o período de
inscrição e estabelecer alterações no Edital de Condições Específicas e nas Normas Complementares referentes à área mencionada no quadro abaixo.

1. O item 2 do Edital de Condições Específicas nº 22/2024, para a área abaixo mencionada, passa a vigorar com a seguinte redação:

. . NÚMERO DO PROCESSO .V AG A S .N.º MÁXIMO
C A N D I DAT O S

A P R OV A D O S

.REGIME DE
T R A BA L H O

.LOCAL DE ATUAÇÃO .ÁREA DO
CO N C U R S O

.FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO . Período de
Inscrição

.UNIDADE RESPONSÁVEL
PELO CONCURSO

. .23070.036438/2024-83 .01(2) .05 .20 horas .Câmpus da Região
Metropolitana de

Goiânia

.Patologia .Graduação em Medicina, Certificado de Residência Médica em
Patologia reconhecida pela Comissão Nacional de Residência
Médica (CNRM), reconhecida pelo Ministério da Educação, ou
Título de Especialista em Patologia reconhecido pela Sociedade

Brasileira de Patologia (SBP).

.13/02/2025 a
12/03/2025

.FM

(2) Vaga reservada aos candidatos negros, conforme disposto no item 8 do Edital de Condições Gerais nº 28/2023.
E N D E R EÇO S :
Câmpus da Região Metropolitana de Goiânia
Faculdade de Medicina - FM/UFG
Câmpus Colemar Natal e Silva - Rua 235, s/n, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO - CEP: 74605-050, fone: (62) 3209-6146/(62) 3209-6157
e-mail: direcao.fm@ufg.br sítio: www.medicina.ufg.br
2. As demais condições inerentes ao concurso referente à área mencionada continuam regulamentadas pelo Edital de Condições Gerais nº 28/2023 e pelo Edital de Condições

Específicas nº 22/2024
CRONOGRAMA
Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina
Processo nº 23070.036438/2024-83
Área do Concurso: Patologia

. .Data .Horário/Local .At i v i d a d e

. .31/03/2025 .Das 08h às 08h30 - FM/UFG .Sessão Pública do Ato de Instalação do Concurso e Sorteio do Ponto para Prova Escrita

. .01/04/2025 .08h - FM/UFG .Realização da Prova Escrita

. .02/04/2025 .08h - FM/UFG .Sessão Pública para Proclamação do Resultado Preliminar da Prova Escrita

. .03 e 04/04/2025 .direcao.fm@ufg.br .Período de Recurso do Resultado da Prova Escrita

. .07/04/2025 .- .Período para Julgamento do Recurso

. .08/04/2025 .08h - FM/UFG .Sorteio do Ponto para Prova Didática

. .09/04/2025 .08h - FM/UFG .Realização da Prova Didática

. .10/04/2025 .08h - FM/UFG .Defesa de Memorial

. .11/04/2025 .09h - FM/UFG .Proclamação do Resultado Preliminar do Concurso

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

EDITAL Nº 3, 31 DE JANEIRO DE 2025
CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, torna pública a abertura de inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado (PSS) para a contratação de Professor Substituto (Processo
administrativo n° 23070.005539/2025-93), nos termos do Edital de Condições Gerais nº
30/2022, publicado no Diário Oficial da União de 28/11/2022, seção 03, páginas 110
a 112.

Período de Inscrições: 07 de fevereiro a 17 de fevereiro de 2025 pelo
endereço eletrônico https://sistemas.ufg.br/CONCURSOS_WEB/

Valor da inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Número de vagas: 09 (nove)
Locais de atuação: Câmpus da Região Metropolitana
O Edital de Condições Específicas nº 03/2025 está disponível na íntegra no

endereço eletrônico https://sistemas.ufg.br/CONCURSOS_WEB/.

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024 - UASG 158658

Nº Processo: 23422018695202404. Objeto: Contratação de empresa
especializada na implantação e operação de sistema informatizado e integrado
de gestão de frota, de forma continuada, contemplando módulo de
gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis e rotinas de
manutenção preventiva e corretiva para a frota de veículos oficiais da UNILA.
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 03/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Av. Tarquínio Joslin Dos Santos, 1000 (protocolo Central),
Polo Universitário - Foz do Iguaçu/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158658-5-90022-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/02/2025 às 09h01 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

EDUARDO DE PINTOR
Coordenador de Compras, Contratos e Licitações

(SIASGnet - 31/01/2025) 158658-26267-2025NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E FINANÇAS

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONTRATO BIPARTITE DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS POR FUNDAÇÃO DE APOIO
Nº 14/2024 (Art. 3º, §1º da Lei 8.958/94)
PARTÍCIPES: Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) e Fundação de Apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão (FADEPE)
OBJETO: mútua cooperação dos partícipes na execução da totalidade projeto intitulado "X
Workshop de Pós-graduação em Física da Universidade Federal (WPGF-UFJF)" classificado
como de extensão.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2024
VIGÊNCIA: 03/12/2024 a 03/04/2025 (4 meses)
NÚMERO DO PROCESSO SEI: 23071.936668/2024-34
ASSINAM: Pela UFJF: Elcemir Paço Cunha (Pró-Reitor de Gestão e Finanças); Pela FADEPE:
Marcos Tanure Sanábio (Diretor-Executivo)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 968.776/2024
PARTÍCIPES: Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) e Fundação de Apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão (FADEPE)
OBJETO: alteração do prazo de vigência final do convênio TRANSFEREGOV Nº 968.776/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025
NOVA VIGÊNCIA: 24/10/2024 a 31/05/2025
NÚMERO DO PROCESSO SEI: 23071.933758/2024-73
ASSINAM: Pela UFJF: Cinthia Lopes de Oliveira (Pró-Reitora de Gestão e Finanças em
exercício); Pela FADEPE: Marcos Tanure Sanabio (Diretor-Executivo)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2025 - UASG 153032

Nº Processo: 23090.000570/2025-08.
Pregão Nº 90074/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 03.675.909/0001-38 - NETSOL LTDA. Objeto: Contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de licenciamento e suporte de firewall (serviço de
service desk 8/5).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 27/01/2025 a 27/01/2026. Valor Total: R$
59.988,00. Data de Assinatura: 27/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-03T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial